



ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
Rua Tamekichi Takano, nº 695 – Centro - Registro/S.P – CEP:11.900-000
Http:// www.omss.sp.gov.br - E-mail: licitacao@omss.sp.gov.br
TEL: (13) 3821-7020 – (13) 3821-1027
CNPJ: 64.037.930/0001-00

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Registro , 14 de MARÇO de 2023.

				CASA DA EMBALAGEM LTDA		TOYO REI SUPERMERCADO LTDA		IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA		SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI		LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA		Supricorp Suprimentos Ltda		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda		Indústria de Plásticos do Vale do Itajaí Ltda		SANTEC COMERCIO FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	
				CNPJ: 55.093.702/0001-59		CNPJ: 96.646.450/0001-25		CNPJ: 04.541.271/0001-05		CNPJ: 04.129.992/0001-02		CNPJ: 13.052.301/0002-91		CNPJ: 54.651.716/0011-50		CNPJ: 15.436.940/0001-03		CNPJ: 83.495.085/0001-53		CNPJ: 51.322.782/0001-16	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIMED	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, composta com cloro ativo, com ação alvejante, desinfetante e bactericida, acondicionado em frasco plástico branco leitoso resistente de 1000 ml. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, precauções, número do CEATOX e do SAC, instruções de uso. O produto deve ser indicado limpeza geral, lavagem de roupas, limpeza de banheiros e pias, vidros, louças, porcelanas, plásticos, vasos sanitários e desinfecção de frutas, verduras e legumes. Composição mínima: Hipoclorito de sódio, Cloreto de sódio e água. Princípio ativo: cloro ativo de 2,0 a 2,5% p/p. Constar data de fabricação e prazo de validade.	20	UNIDADES	N/C		R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 4,89	R\$ 97,80	R\$ 3,99	R\$ 79,80	N/C		N/C		N/C		N/C	
2	ÁLCOOL ETÍLICO, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação líquido - Embalagem de 1 Litro.	28	UNIDADES	N/C		R\$ 8,99	R\$ 251,72	R\$ 8,99	R\$ 251,72	N/C		R\$ 7,99	R\$ 223,72	N/C		N/C		N/C		N/C	
3	AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL - frasco com aproximadamente 360 ml.	6	UNIDADES	N/C		R\$ 13,90	R\$ 83,40	R\$ 12,99	R\$ 77,94	R\$ 14,99	R\$ 89,94	R\$ 13,99	R\$ 83,94	N/C		N/C		N/C		N/C	
4	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE ENTRE 180 A 200 ML, confeccionado em polipropileno, 100% resina virgem, branco ou transparente. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. Comporta produtos quentes. Pacote com 100 unidades.	35	PACOTES	R\$ 4,95	R\$ 173,25	R\$ 5,75	R\$ 201,25	R\$ 5,99	R\$ 209,65	R\$ 6,19	R\$ 216,65	R\$ 6,99	R\$ 244,65	N/C		N/C		N/C		N/C	
5	DESINFETANTE para uso em porcelanato frasco com 01 litro.	16	UNIDADES	N/C		R\$ 9,50	R\$ 152,00	N/C		R\$ 9,39	R\$ 150,24	N/C		R\$ 10,60	R\$ 169,60	N/C		N/C		N/C	
6	DESINFETANTE PARA USO GERAL, bactericida, frasco de 500ML	24	UNIDADES	N/C		R\$ 2,99	R\$ 71,76	N/C		N/C		N/C		R\$ 4,00	R\$ 96,00	R\$ 6,89	R\$ 165,36	N/C		N/C	
7	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. Composição mínima: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, espessantes, corantes, conservantes, fragrância e água. Componente ativo: alquil benzeno sulfonato sódio. Contém tensoativo biodegradável. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Deverão constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, número AFE e notificação Anvisa e telefone do sac. Conter data de fabricação e validade.	12	UNIDADES	N/C		R\$ 2,99	R\$ 35,88	R\$ 2,09	R\$ 25,08	R\$ 2,45	R\$ 29,40	R\$ 2,39	R\$ 28,68	N/C		N/C		N/C		N/C	

				CASA DA EMBALAGEM LTDA		TOYO REI SUPERMERCADO LTDA		IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA		SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI		LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA		Supricorp Suprimentos Ltda		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda		Indústria de Plásticos do Vale do Itajaí Ltda		SANTEC COMERCIO FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	
				CNPJ: 55.093.702/0001-59		CNPJ: 96.646.450/0001-25		CNPJ: 04.541.271/0001-05		CNPJ: 04.129.992/0001-02		CNPJ: 13.052.301/0002-91		CNPJ: 54.651.716/0011-50		CNPJ: 15.436.940/0001-03		CNPJ: 83.495.085/0001-53		CNPJ: 51.322.782/0001-16	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIMEDID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	ESPONJA DUPLA FACE, 1ª QUALIDADE, com agente bactericida em espuma de poliuretano e fibra sintética c/ abrasivo, embalagem de fornecimento individual. Medidas mínimas: 109 mm x 73 mm x 20 mm. Constar na embalagem número do lote, SAC, fabricação e validade.	8	UNIDADES	N/C		R\$ 2,50	R\$ 20,00	R\$ 4,99	R\$ 39,92	R\$ 1,59	R\$ 12,72	R\$ 2,89	R\$ 23,12	N/C		N/C		N/C		N/C	
9	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE redondo em plástico branco	2	UNIDADES	N/C		R\$ 8,99	R\$ 17,98	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 14,99	R\$ 29,98	R\$ 10,59	R\$ 21,18	N/C		N/C		N/C		N/C	
10	FLANELA PARA LIMPEZA, COR LARANJA, medindo aproximadamente 28 x 38 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca. O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica lacrada e selada, contendo no mínimo 12 unidades.	20	UNIDADES	N/C		R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 2,99	R\$ 59,80	N/C		N/C		N/C		N/C	
11	LUVAS DE LÁTEX AMARELA, TAMANHO GRANDE, confeccionada com látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície anti-derrapante.	12	PACOTES	N/C		R\$ 7,99	R\$ 95,88	R\$ 5,99	R\$ 71,88	N/C		R\$ 15,99	R\$ 191,88	N/C		N/C		N/C		N/C	
12	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA SEM TAMPA 10 LITROS Sem Tampa Dimensões 50,5 x 38,5 x 29,5 CM	8	UNIDADES	N/C		N/C		N/C		R\$ 8,29	R\$ 66,32	N/C			R\$ -		R\$ -	R\$ 9,99	R\$ 79,92	R\$ 9,65	R\$ 77,20
13	MISTURADOR DE CAFÉ (Palheta Mexer Café, 9cm, branca ou transparente)	8	PACOTES	R\$ 5,25	R\$ 42,00	N/C		R\$ 4,99	R\$ 39,92	N/C		N/C			R\$ -	R\$ 15,50	R\$ 124,00	N/C		N/C	
14	PÁ PARA LIXO, COM BASE PLÁSTICA, dimensões aproximadas: largura 24 cm x comprimento 22 cm x altura 8,5 cm, com cabo de madeira pinus medindo aproximadamente 1mt. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	1	UNIDADE	N/C		N/C		R\$ 9,99	R\$ 9,99	R\$ 37,15	R\$ 37,15	R\$ 6,89	R\$ 6,89	N/C		N/C		N/C		N/C	
15	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, neutro, 30 metros x 10 cm, composto 100% celulose, picotado e grofado, pacote com 04 rolos.	48	UNIDADE	R\$ 7,75	R\$ 372,00	R\$ 7,50	R\$ 360,00	R\$ 23,99	R\$ 1.151,52	N/C		R\$ 8,99	R\$ 431,52	N/C		N/C		N/C		N/C	
16	PAPEL INTERFOLHADO medidas mínima 21 x 21cm, 2 dobras, tipo extra luxo, fabricado com 100% de celulose virgem, embalado em fardo plástico contendo 1000 folhas, deverá estar impresso na embalagem, todas as informações do produto inclusive sua composição.	24	PACOTES	R\$ 21,75	R\$ 522,00	N/C		N/C		N/C		N/C		R\$ 24,40	R\$ 585,60	R\$ 33,20	R\$ 796,80	N/C		N/C	
17	RODO DE 40 CM DUPLO, COM CEPA EM POLIPROPILENO, nas seguintes dimensões aproximadas: 40 cm x 5,5 cm x 2,8 cm tubular, composto com borracha dupla em EVA medindo fora da base aproximadamente 3,0 cm x 0,5cm cada, base na cor preta, com dentes plásticos para segurar o pano, cabo de madeira plastificado com aproximadamente 1,20 m x 22 mm de diâmetro, devidamente rosqueado à base. Deverá conter no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	2	UNIDADES	N/C		R\$ 9,90	R\$ 19,80	R\$ 16,99	R\$ 33,98	R\$ 21,79	R\$ 43,58	N/C		N/C		N/C		N/C		N/C	

				CASA DA EMBALAGEM LTDA		TOYO REI SUPERMERCADO LTDA		IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA		SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI		LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA		Supricorp Suprimentos Ltda		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda		Indústria de Plásticos do Vale do Itajaí Ltda		SANTEC COMERCIO FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	
				CNPJ: 55.093.702/0001-59		CNPJ: 96.646.450/0001-25		CNPJ: 04.541.271/0001-05		CNPJ: 04.129.992/0001-02		CNPJ: 13.052.301/0002-91		CNPJ: 54.651.716/0011-50		CNPJ: 15.436.940/0001-03		CNPJ: 83.495.085/0001-53		CNPJ: 51.322.782/0001-16	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID/MED	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	SABÃO EM PÓ DE 800GR A 1000 GR. Embalado em caixa de papelão anatômica com sistema prático para fechamento após o uso. Composição mínima: alcalinizantes, sequestrantes, branqueadores ópticos, alvejantes, coadjuvantes, corante, fragrância, carga, enzimas. O produto deverá conter linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo biodegradável. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, SAC, data de fabricação e número do lote.	10	PACOTES	N/C		R\$ 12,90	R\$ 129,00	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 12,59	R\$ 125,90	R\$ 10,49	R\$ 104,90	N/C		N/C		N/C		N/C	
19	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS fragrância erva doce, perolizado, produzido com componentes umectantes e emolientes, acondicionado em bombona plástica contendo 5 litros. Composição mínima: sodium Laureth Sulfate, Cocamidea. Sulfonic Acid, Parfum, EDTA. Deve ter PH neutro (7), que não agridem as mãos. O produto deve conter em seu rótulo os dados de notificação na ANVISA, data de fabricação e prazo de validade.	1	UNIDADE	R\$ 38,50	R\$ 38,50	N/C		R\$ 27,99	R\$ 27,99	N/C		N/C		R\$ 61,99	R\$ 61,99	N/C		N/C		N/C	
20	PANO PARA CHÃO ALVEJADO, composto de 100% algodão na cor branco, medindo aproximadamente 63x80cm, com bordas costuradas. Deverá constar no produto etiqueta costurada com: dados de identificação do fabricante, dimensões, marca, modos de utilização do produto e composição. Unidade.	24	UNIDADES	N/C		R\$ 4,99	R\$ 119,76	R\$ 7,99	R\$ 191,76	R\$ 4,55	R\$ 109,20	N/C		N/C		N/C		N/C		N/C	
21	SACO DE LIXO preto com capacidade para 20 litros	6	PACOTES	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 18,90	R\$ 113,40	R\$ 21,00	R\$ 126,00	N/C		N/C		N/C		N/C		N/C		N/C	
22	SACO DE LIXO preto com capacidade para 40 litros	6	PACOTES	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 18,90	R\$ 113,40	R\$ 28,00	R\$ 168,00	N/C		N/C		N/C		N/C		N/C		N/C	
23	SACO DE LIXO preto com capacidade para 60 litros	6	PACOTES	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 18,90	R\$ 113,40	R\$ 41,00	R\$ 246,00	N/C		N/C		N/C		N/C		N/C		N/C	
24	VASSOURA MULTIUSO com cabo cerdas macias na parte externa e cerdas firmes na parte interna varrição de todos os tipos de pisos.	3	UNIDADES	N/C		R\$ 17,90	R\$ 53,70	R\$ 18,99	R\$ 56,97	R\$ 14,39	R\$ 43,17	N/C		N/C		N/C		N/C		N/C	
25	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. indicado para limpeza de banheiros, cozinhas, piaas, azulejos, plásticos, e superfícies laváveis. Composição mínima: Alquil amina Bernária etoxilada, álcool etoxilado, água, óxido de cocamina, Conservante, fragrância e água. Deverão constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante, composição, telefone do SAC, e site do fabricante. Deverá conter data de fabricação e validade.	20	UNIDADES	N/C		N/C		R\$ 5,49	R\$ 109,80	N/C		R\$ 3,29	R\$ 65,80	R\$ 6,75	R\$ 135,00	N/C		N/C		N/C	
26	AÇÚCAR REFINADO - Pacote de 01 kg. Obtida da cana de açúcar com aspecto, cor, cheiro próprios. Sem fermentação, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalagem primária: saco de polietileno, atóxico, íntegro, resistente, termossoldado, contendo 01 kg. Validade mínima de 6 (seis) meses da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes.	10	PACOTES	N/C		R\$ 5,25	R\$ 52,50	N/C		R\$ 4,60	R\$ 46,00	R\$ 3,89	R\$ 38,90	N/C		N/C		N/C		N/C	
27	CAFÉ TORRADO E MOIDO COM SELO DE PUREZA ABIC - Produto 100% puro, oriundo de grãos de café torrados e moído. Cor, sabor e odor característicos. Embalagem: saco de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado ou em filme de políéster metalizado com polietileno, termossoldado, contendo peso líquido de quinhentos (500) gramas, na embalagem deverá constar a classificação do produto. Validade mínima de 04 (quatro) meses. O produto deverá atender as legislações vigentes.	12	PACOTES	N/C		R\$ 19,90	R\$ 238,80	N/C		R\$ 18,29	R\$ 219,48	R\$ 19,99	R\$ 239,88	N/C		N/C		N/C		N/C	

				CASA DA EMBALAGEM LTDA		TOYO REI SUPERMERCADO LTDA		IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA		SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI		LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA		Supricorp Suprimentos Ltda		Amazon Serviços de Varejo do Brasil Ltda		Indústria de Plásticos do Vale do Itajaí Ltda		SANTEC COMERCIO FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	
				CNPJ: 55.093.702/0001-59		CNPJ: 96.646.450/0001-25		CNPJ: 04.541.271/0001-05		CNPJ: 04.129.992/0001-02		CNPJ: 13.052.301/0002-91		CNPJ: 54.651.716/0011-50		CNPJ: 15.436.940/0001-03		CNPJ: 83.495.085/0001-53		CNPJ: 51.322.782/0001-16	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID/MED	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	CHÁ MISTO DE MATE TOSTADO SABORES. Chá, erva mate tostado (Ilex paraguayensis, St. Hil.), constituído de folhas novas, de espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos. Acidulante ácido cítrico e aroma idêntico ao natural de: limão, pêssego, natural e laranja. Embalado em caixa de papelão apropriada com no mínimo 40 gramas do produto e aproximadamente 25 sachês. As condições deverão estar de acordo com as legislações vigentes.	45	PACOTES	N/C		R\$ 6,49	R\$ 292,05	N/C		R\$ 5,39	R\$ 242,55	N/C		N/C		R\$ 6,90	R\$ 310,50	N/C		N/C	

RELAÇÃO DE VENCEDORES EMPRESA		
ITEM	EMPRESA	VALOR TOTAL ANO
1	TOYO REI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 59,80
2	LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 223,72
3	IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 77,94
4	CASA DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 173,25
5	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 150,24
6	TOYO REI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 71,76
7	IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 25,08
8	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,72
9	TOYO REI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 17,98
10	TOYO REI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 50,00
11	IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 71,88
12	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 66,32
13	IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 39,92
14	LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,89

RELAÇÃO DE VENCEDORES EMPRESA		
ITEM	EMPRESA	VALOR TOTAL ANO
15	TOYO REI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 360,00
16	CASA DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 522,00
17	TOYO REI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 19,80
18	IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS	R\$ 99,90
19	IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS	R\$ 27,99
20	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 109,20
21	CASA DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 78,00
22	CASA DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 78,00
23	CASA DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 78,00
24	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 43,17
25	LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 65,80
26	LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,90
27	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 219,48
28	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 242,55

RELAÇÃO DE VENCEDORES EMPRESA		
	EMPRESA	VALOR TOTAL ANO
	TOYO REI SUPERMERCADO LTDA	R\$ 579,34
	LR DOIS IRMÃOS COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 335,31
	IMPERATRIZ COMÉRCIO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA	R\$ 342,71
	CASA DA EMBALAGEM LTDA	R\$ 929,25
	SUPREMO COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 843,68

GILSON RIBEIRO XAVIER
LICITAÇÕES E CONTRATOS